
Střední odborná škola a Střední zdravotnická škola 

Benešov, příspěvková organizace 
Černoleská 1997,  256 01   Benešov 

tel.: 317 723 084 

e-mail: kancelar@sosbn.cz 

 

 

Kritéria přijímacího řízení 2024 

 

 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost denní forma vzdělávání 

 

 

Předpokládaný min. počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2024/2025 je 20. 

 

 

Pořadí uchazečů bude stanoveno na základě: 

 

1. výsledků v jednotné přijímací zkoušce z českého jazyka a literatury a 

z matematiky a 

 

2. průměrného prospěchu v posledních dvou ročnících ZŠ – ve 2. pololetí 

předposledního ročníku a v 1. pololetí posledního ročníku (nebo v odpovídajících 

ročnících víceletého gymnázia nebo jiné školy).  

 

Jednotná přijímací zkouška 

  

Termíny zkoušky:  12. 4. 2024 (1. termín) a 15. 4. 2024 (2. termín) 

   29. 4. 2024 (1. náhradní termín) a 30. 4. 2024 (2. náhradní termín) 

Uchazeč koná zkoušku dvakrát, do celkového hodnocení se započítává lepší výsledek. 

Uchazeč koná zkoušku na škole určené CENTREM pro zjišťování výsledků vzdělávání, 

pozvánka k účasti na příjímací zkoušce bude uchazečům zaslána nejpozději 14 dnů předem. 

 

 

Postup stanovení počtu bodů za jednotnou příjímací zkoušku a průměrný prospěch 

 

JPZ z českého jazyka a literatury ……………………………………… max. 50 bodů 

JPZ z matematiky ……………………………………………………… max. 50 bodů 

Průměr na vysvědčení (2. pololetí předposledního ročníku) …………... max.   6 bodů 

Průměr na vysvědčení (1. pololetí posledního ročníku) ……………….  max.   6 bodů 

Celkový maximální zisk ……………………………………………………. 112 bodů 

 

Příklad výpočtu: 

Uchazeč získal v JPZ z českého jazyka a literatury 32 bodů a z matematiky 28 bodů. Za JPZ 

tedy získal celkem 60 bodů. 

Ze dvou průměrů prospěchu na hodnocených vysvědčeních zaokrouhlených na setiny se 

stanoví zisk bodů takto: za průměr 1,00 je bodový zisk 6 bodů. Za každou setinu, o kterou je 

mailto:kancelar@sosbn.cz


průměrný prospěch vyšší se bodový zisk snižuje o 0,05 bodu. Za průměrný prospěch 2,2 je 

bodový zisk 0, za horší prospěch než 2,2 se udělují záporné body. 

Uchazeč měl na hodnocených vysvědčeních průměrný prospěch 1,36 a 1,46.  

1,36 – tj.   6 – 36*0,05 = 6 – 1,8 = 4,2                 1,46 – tj. 6 – 46*0,05 = 6 – 2,3 = 3,7 

Za vysvědčení uchazeč získal 4,2 + 3,7 = 7,9 bodu. 

Celkový zisk uchazeče je tedy 67,9 bodu. 

 

 

V případě rovnosti bodů na pozici rozhodující o přijetí uchazeče jsou dalšími kritérii 

hodnocení: 

1. lepší průměrný prospěch v předmětu český jazyk (v hodnocených ročnících ZŠ nebo v 

odpovídajících ročnících víceletého gymnázia nebo jiné školy), případně  

2. lepší průměrný prospěch v předmětu anglický jazyk (v hodnocených ročnících), 

případně 

3. lepší průměrný prospěch v předmětu matematika (v hodnocených ročnících). 

4. V případě rovnosti bodů po vyhodnocení 1., 2. i 3. kritéria rozhoduje los.  

 

Pořadí uchazečů o studium bude stanoveno podle součtu bodů získaných v přijímacím řízení. 

Nejlepší umístění má uchazeč s nejvyšším počtem bodů.  

 

 

Požadované přílohy 

 

• Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání – výpis hodnocení nebo 

kopie vysvědčení 

 

• Škola nevyžaduje lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti uchazeče, obor 

veřejnosprávní činnost nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 

• Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami doloží k přihlášce vyjádření 

školského poradenského zařízení o uzpůsobení podmínek konání jednotné 

zkoušky. 

• Žádost cizince dle § 20 odst. 4 školského zákona o prominutí zkoušky z českého 

jazyka a literatury 

• Žádost pro uchazeče s dočasnou ochranou (žádost o prominutí zkoušky z českého 

jazyka a literatury a o konání zkoušky z matematiky v ukrajinštině) spolu s dokladem 

potvrzujícím dočasnou ochranu 

 

Cizinec dle § 20 odst. 4 školského zákona a cizinec s dočasnou ochranou na žádost nekoná 

jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury, škola ověří znalost českého jazyka 

nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru rozhovorem.  

Rozhovor, kterým škola ověřuje znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném 

oboru se skládá ze 3 částí: 

1. Otevřené otázky z okruhů souvisejících s běžným životem a studiem – rodina, škola, 

volný čas, život v ČR, motivace ke studiu. Hodnocena je plynulost projevu, schopnost 

reagovat na otázky zkoušejících. 



2. Popis obrázku – hodnocena je plynulost projevu, srozumitelnost vět a věcná shoda 

popisu s obrázkem. 

3. Čtení s porozuměním – uchazeč hlasitě přečte krátký článek v češtině a zodpoví 

otázky pod textem, které souvisí s jeho obsahem. Hodnocena je schopnost uchazeče 

najít základní informace v textu, schopnost odhadnout význam neznámých slov 

z kontextu. 

 

Jednotlivé části rozhovoru budou hodnoceny komisí zvlášť body 1 až 5. Aby uchazeč uspěl 

v rozhovoru, musí uspět ve všech třech jeho částech, tj. získat minimálně 1 bod z každé části 

rozhovoru a současně získat minimálně 10 bodů v součtu za všechny části. Výsledkem 

hodnocení komise bude souhlasné či nesouhlasné stanovisko (uspěl/neuspěl). Neprokázání 

dostatečné znalosti českého jazyka v rozhovoru znamená nesplnění kritérií přijímacího řízení 

a nepřijetí ke studiu. Uchazečům s dočasnou ochranou bude umožněno konání jednotné 

přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinštině. 

V případě úspěšného vykonání rozhovoru bude uchazeč po vykonání jednotné přijímací 

zkoušky z matematiky v rámci tzv. redukovaného pořadí (bez započtení výsledku zkoušky 

z českého jazyka) zařazen do celkového pořadí uchazečů dle dalších kritérií přijímacího 

řízení. Obdobně se postupuje i v dalších případech, např. kdy uchazeč nemůže doložit 

vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 dle § 5, odst. 7 Vyhlášky č. 233/2020 

Sb. o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání v souvislosti s mimořádnými opatřeními 

při epidemii koronaviru SARS CoV-2 apod. 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. 5. 2024 v informačním systému, na webu 

školy (www.socbn.cz) a na přístupném místě v budově školy (vstupní dveře) pod přidělenými 

registračními čísly. Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se nezasílají.  

 

 

 

Benešov 29. 1. 2024 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Regina Komárková, MBA 

ředitelka 

http://www.socbn.cz/
kosikova_a
Razítko


